laboração n° 13/2024, celebrado com a Associação Beneficente Evangélica da Flores-
ta Imperial de Novo Hamburgo - ABEFI, inscrita no CNPJ sob n° 91.695.577/0008-97, 
com sede social na Avenida Pedro Adams, 1974, Bairro Industrial, Novo Hambur-
go/RS, em que se objetiva um acréscimo de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos re-
ais), a contar de junho de 2024, em razão da necessidade de adequação de novo 
prédio. 

Art. 21  A contribuição concedida por esta Lei será repassada conforme plano 
de trabalho a ser aprovado pelo Executivo Municipal em procedimento próprio.

[...]

Hamburgo - ABEFI, inscrita no CNPJ sob n° 91.695.577/0008-97, com sede social na 
Avenida Pedro Adams, 1974, Bairro Industrial, Novo Hamburgo/RS, para a adequa-
ção de novo prédio alugado pela instituição, posto que o antigo endereço foi severa-
mente atingido pelas cheias de março de 2024. 

O valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), mencionado 
no presente Projeto de Lei, se aprovado, será acrescido aos repasses mensais a par-
tir do mês de junho de 2024. 

Tal investimento se presta ao desenvolvimento integral das crian-
ças e adolescentes acolhidas, promovendo-se, para tanto, as adequações necessá-

[...]

Plano de Trabalho apresentado pela Associação Beneficente  Evangélica do 

Floresta Imperial de Novo Hamburgo- ABEFI, Unidade Casa Lar São Sebastião. 

A entidade apresentou o plano inicial para o período de doze meses, para o ano 

2024, com o valor mensal de R$ 54.080,00 (cinqüenta e quatro mil e oitenta 

reais), num total de R$ 648.960,00 (seiscentos e quarenta e oito mil novecentos 

e sessenta reais), No entanto, a entidade solicitou uma alteração no referido 

plano, com majoração de valores, totalizando um acréscimo mensal de R$ 

1,500,00 (mil e quinhentos reais), com início de pagamento em junho de 2024, 

pago conforme cronograma apresentado pela instituição. Tal aumento se faz 

necessário devido aos gastos que surgiram com a adequação do nova prédio 

alugado pela instituição, uma vez que o antigo endereço foi severamente